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Afrin işgal altında (323): 

Sivil bir kişinin şehit edilmesi ve başka birine saldırı, keyfi tutuklama, 

hırsızlıklar ve çeşitli ihlaller, iki unsurun öldürülmesi   

Arapçadan Türkçeye çevrildi* 

Süregelen Türk işgali bağlamında, 2018 yılından bu yana bölgede tanık olunan yoğun dinî faaliyetlere 
Türk dinî kurumlarının desteği devam etmektedir; nitekim 23 Nisan’da, Hatay Valiliği’nden Vali Yardımcıları 
başkanlığında resmi bir heyet, “Zeytin Dalı Bölgesi Koordinatörleri - İbrahim Güneş ve Emin Kaymak” 
önderliğinde Afrin şehrini ziyaret etti. Ziyaret kapsamında “Baraem Al Canna/Cennet Filizleri” 
anaokullarındaki eğitim durumu gözlemlendi, “çocuklara hediyeler ve maddi yardımlar dağıtıldı” ve 
“öğretmenler onurlandırıldı”; 27 Nisan’da ise Antalya Müftülüğü’nden bir heyet şehri ziyaret ederek “erkek 
ve kız öğrenciler için Kur’an-ı Kerim ezber halkalarını” inceledi, “öğrencilere hediyeler dağıttı” ve “eğitim 
kadrosunu onurlandırdı”! 
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Aşağıda mevcut duruma dair bazı olaylar yer almaktadır: 

=Bir sivilin Şehit Edilmesi: 

2025 yılı 5 Mayıs Pazartesi günü, Cebel Lilon’daki “Basliye/Baslahaya” köyünden 68 yaşındaki vatandaş 
“Muhammed Dib Abdu Muhammed / Dibo Abdu Dibo”, şahsına ait zeytinliğinde kendi imkânlarıyla tuttuğu 
bir mayın imha uzmanı tarafından yapılan mayın temizleme çalışması sırasında, “Suriye Millî Ordusu” olarak 
adlandırılan yapının geride bıraktığı bir kara mayınının patlaması sonucu ağır şekilde yaralanarak şiddetli 
kanama geçirdi; Halep’te bir hastaneye kaldırıldığı sırada hayatını kaybetti. 

Şehit Dibo, komşu köy olan “Akîbe” köyüne göç etmek zorunda kalmıştı; zira “Basliye” köyünün 
sakinlerinin köylerine dönmeleri yasaklanmış durumda, çünkü Türk ordusu 2018 yılından bu yana köyü işgal 
ederek oraya bir askerî üs kurmuştur. 

 

= Bır sivile Saldırı: 

2025 yılı 2 Mayıs Cuma akşamı, kendi beldesi Meydanki’den gelip internet ağı dağıtımı işini yapmak 
amacıyla “Şurba” köyü – Mabata/Maabtali’ye ulaşan genç “Muhammed Muhammed Cebr”, “Hamzat 
Tümeni” milislerine ait bir karargâhtan çıkan silahlı kişilerce durdurulup şantaj amacıyla dövüldü; “Cebr”, 
olası sonraki saldırılardan korktuğu için Genel Güvenlik Birimi’ne şikâyette bulunmaktan kaçındı. 

= Keyfî Tutuklamalar: 

- 25 Nisan 2025 tarihinde, Halep – Afrin yolu üzerindeki Azez şehri kavşağında bulunan Genel Güvenlik 
kontrol noktası, Şera/Şerran bölgesine bağlı “Sarıncke” köyünden 52 yaşındaki vatandaş “Velid Muhammed 
Muhammed”i, “Özerk Yönetim ile ilişki” suçlamasıyla tutukladı. Söz konusu tutuklama, Velid’in 2018 
yılından bu yana ilk kez köyünü ziyaret ettikten sonra Halep’e dönüşü sırasında gerçekleşti. 6 Mayıs 2025’te 
serbest bırakıldı. 

= Hırsızlıklar: 

- 6 Mayıs 2025 tarihinde, motosikletli ve maskeli iki silahlı kişi, Raju – Zerka yolu üzerindeki “Kasim” köyü 
kavşağı yakınlarında bir zeytinlikte çalışan “Kela” – Bülbül köyünden iki gencin cep telefonlarını ve 
yanlarındaki nakit parayı gasp ederek çaldı. 

- Afrin şehrinin güneybatısındaki “Tıllıf” köyünde, 3 Mayıs 2025 tarihinde, silahlı hırsızlar, merhum Halîl 
Abdi’nin dul eşi olan vatandaş “Nazliye Mustafa”nın evinden, kendisinin evde bulunmadığı bir sırada bir 
güneş enerjisi sistemi (paneller, inverter ve batarya) çaldılar; 7 Mayıs 2025 tarihinde ise başka hırsızlar aynı 
köyde iki evden iki adet internet anteni çaldı. 

- Raju ve Bülbül nahiyelerine bağlı “Zerka, Kela, Kuriye” köylerinin arasında yer alan Çarka Vadisi ve 
Aşune Barajı ovasında, bölgeye sonradan yerleştirilen topluluklar üzüm bağlarından yaprak hırsızlığı 
yapmaktadır; silahlı kişiler gündüz saatlerinde bağları gözetlemekte, bazen de kendilerini Genel Güvenlik 
görevlisi olarak tanıtmaktadır. Örneğin, motosikletli ve maskeli iki silahlı kişi, “Kela” köyünden vatandaş 
“Muhammed Mimo”ya ait bir üzüm bağına girerek kendilerini güvenlik güçleri olarak tanıttılar ve ne 
buldularsa çalmaya çalıştılar. Ancak yanında bulunan Mimo’nun kız kardeşi bağırmaya başlayınca silahlılar 
kaçmak zorunda kaldı. 

= Diğer İhlaller: 
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- 26 Nisan 2025 Cuma akşamı, Raco’ya bağlı “Meydan Akbes” beldesinden bazı zeytinlik sahipleri – 
aralarında köy muhtarı da bulunuyordu – ağaçların arasında hayvan otlatılmasına itiraz edince, “Faylak Al 
Şam” milislerinden olan silahlı çobanlar üzerlerine ateş açarak onları tehdit etti. 

- 30 Nisan 2025 tarihinde, Raju’ya bağlı “Bilelko” köyünün muhtarı olan vatandaş “Muhammed Huseyn”, 
akrabası “Şeyh Meho” ve bölgeye sonradan yerleştirilenlerden bir işçi ile birlikte komşu köy “Xerab Silok” 
yakınındaki kendisine ait üzüm bağına gittiğinde, bağda otlayan bir küçükbaş hayvan sürüsüyle karşılaştılar. 
Hayvanları uzaklaştırmaya çalıştıklarında, sürünün sahibi olan ve sonradan yerleştirilenlerden “İbrahim 
Nasır / Ebu Misne” ve yanındakiler onlara saldırdı. “Ebu Misne”nin bazı akrabaları da kavgaya katıldı. İki 
taraf arasında çıkan tartışma kavgaya dönüştü ve bazı kişiler yaralanarak darp edildi. 

= Kaos ve Güvenlik Kaosu: 

- 27 Nisan 2025 tarihinde, Afrin’in doğusundaki “Cumke” köyünde, 2018 yılından bu yana “Mu'tasım 
Tümeni” milislerinin askerî karargâhı olarak kullanılan bir “villa” binasında, bu gruba mensup iki unsurun 
öldürülmüş olduğu ortaya çıktı. Bazı kişi ve taraflar, olaydan hemen sonra Demokratik Suriye Güçleri’ni 
(QSD) suçlayarak, onların itibarını zedelemek, Araplar ile Kürtler arasında fitne çıkarmak ve Başkan Ahmed 
Şar’a ve Komutan Mazlum Abdi arasında imzalanan anlaşmayı boşa çıkarmaya çalıştı. 

Ancak SANA resmî haber ajansı, Halep’teki Genel Güvenlik Müdürlüğü’nden alıntı yaparak, "Afrin’de 
Suriye Arap Ordusu’na bağlı iki unsurun öldürülme olayının üzerinden 12 saat bile geçmeden olayın 
detaylarının ortaya çıkarıldığını, failin yakalandığını ve olayın sebebinin grup içi kişisel bir anlaşmazlık 
olduğunu, herhangi bir dış bağlantının bulunmadığını" bildirdi. 

Bu durumla birlikte, Türk işgali altındaki bölgede güvenlik hâlâ sağlanamamış durumdadır. İşlenen 
ihlallerin ve suçların büyük kısmı kayda geçmemekte, mevcut çok sayıdaki otorite tarafından dürüst ve 
şeffaf soruşturmalar yürütülmemektedir. Fail ya cezasız kalmakta ya da kolayca kurtulmaktadır. Silahlı bir 
kişi, tüm bir köyün halkını tehdit edebilmekte ve onlara şantaj yapabilmektedir. 

10.05.2025  

                                         Medya Ofisi - Afrin 

Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi – Yekiti 

-------------------------- 
Resimler:  
- 23 Nisan 2025: Hatay Valisi Yardımcılarının başkanlığındaki resmî heyetin Afrin ziyareti. 

- 27 Nisan 2025: Antalya Müftülüğü’nden bir heyetin Afrin ziyareti. 

- Şehit “Muhammed Dîb Abdu Muhammed”. 

-------------  

* Çeviri, Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi Avrupa Örgütü'nün gözetiminde gerçekleştirildi. 

--------------------------------------------- 
Malpera Fermî: www.yek-dem.net , Êmail: info@yek-dem.net 
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